ATA Nº 30/2018

Aos 02 (dois) dias do mês de outubro de 2018, às 10 (onze) horas, na sala de reuniões da

Prefeitura Municipal reuniu-se o Conselho Municipal de Previdência Social, a pedido do

Presidente, nesta data composto pelos membros efetivos presentes Tiago Oliveira dos

Santos, Ana Beatriz Ferreira Garcia, Gladis Regina Madeira, Raquel Barros de Souza Dias, Luiz

Paulo Diniz, José Amaro Pereira e Roselena Machado Pereira, bem como a Suplente Kellen

de Azevedo Vasco. O Conselheiro Claudio Ewerton encontra-se em férias.

Primeiramente, foi apresentado o Livro Caixa, cujo saldo total em 30/09/2018 foi de R$

44.635.371,04 (quarenta e quatro milhões seiscentos e trinta e cinco mil trezentos e setenta

e um reais e quatro centavos).

No mês de setembro teve um rendimento bruto de R$ 268.337,23 (duzentos e sessenta e

oito mil trezentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos), sendo R$ 3.662,73 (três mil

seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e três centavos) de perdas e R$ 264.674,50

(duzentos e sessenta e quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

de rendimento positivo.

Em seguida, pelo Presidente, foi submetida à aprovação pelo Conselho, a participação do

Gestor de Investimento Bruno C. C. Montemaggiore no Treinamento “Elaborando a Política

de Investimentos 2019”, a ser realizado no dia 19/10/2018, na Empresa Gestor 01, no valor

de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Submetido a votação pelo Conselho, houve a aprovação por unanimidade.

Nada havendo mais assuntos a tratar, foi encerrada a sessão, da qual eu, Raquel, Secretária,

lavrei a presente Ata, que depois de lida, será assinada por mim e pelos demais presentes na

reunião.